



CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
Nosso papel é fazer parcerias

PAPELARIA-INFORMÁTICA-ESCRITÓRIO-SERVIÇOS
Rua Cdt. José Epifânio, 108 centro - Morada Nova - CE.
CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3
Fone-fax (88)-3422-1765
e-mail: papelariavera@yahoo.com.br

AO
SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE MORADA NOVA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-007/2017 - SAAE
HORÁRIO: 09:30 horas (horário local)
LOTES: 01, 02, 03, 04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO OPERACIONAL DO SAAE - MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-007/2017 - SAAE**

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE 1								
01	Papel A4 branco, não reciclado, tam 210mm x 297mm caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Copimax	exa	200	R\$ 232,75	Duzentos e Trinta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 46.550,00	Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Cinquenta Reais
02	Papel A4, cor verde, na reciclado, tam. 210mmx 297mm pacote com 100 folhas	Jandaia	Pet	200	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais
VALOR GLOBAL LOTE 01							R\$ 47.750,00	

Importa o presente orçamento no valor global LOTE 01 de R\$ 47.750,00 (Quarenta e Sete Mil Setecentos e Cinquenta Reais)

LOTE 2								
01	Pasta arquivo morto em polionda cor azul	Alaplast	Und	200	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 980,00	Novescentos e Oitenta Reais
02	Pasta organizadora tipo AZ coloridas	Cheis	und	100	R\$ 10,50	Dez Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.050,00	Um Mil Cinquenta Reais

Comissão de Licitação
F. 171
Morada Nova - Ce



CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
Nossa papel é fazer parcerias

PAPELARIA-INFORMÁTICA-ESCRITÓRIO-SERVIÇOS
Rua Cel. José Epifânio, 108 centro - Morada Nova - CE.
CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3
Fone-fax (88)-3422-1765
e-mail: papelariavera@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
03	Pasta AZ lombo estreito	Policart	und	150	R\$ 8,90	Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.335,00	Um Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais
04	Pasta AZ lombo largo	Policart	und	180	R\$ 8,90	Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.602,00	Um Mil Seiscentos e Dois Reais
05	Bobina térmica p uso em ecf palha, 1 via, 80x40mm	Jandaia	und	100	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 490,00	Quatrocentos e Noventa Reais
VALOR GLOBAL LOTE 02					R\$	5.457,00		

Importa o presente orçamento no valor global LOTE 02 de R\$ 5.457,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais)

LOTE 3

01	Apagador de quadro branco com suporte para 2 marcadores	Radex	Und	10	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 55,00	Cinquenta e Cinco Reais
02	Bloco de lembrete auto-adesivos com 100 folhas cada, dimensões: 3,8cm x 5cm com 4 cores	Notfix	Und	15	R\$ 8,50	Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 127,50	Cento e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos
03	Bobina para calculadora 1 via branca 57x30m	Silfer	Und	100	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 200,00	Duzentos Reais
04	Borracha branca para grafite, com cinta plástica, 35x20x10mm	Kit	Und	50	R\$ 1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$ 75,00	Setenta e Cinco Reais
05	Calculadora eletrônica, display grande com 12 dígitos, funciona a bateria e solar. Auto desliga, visor inclinado.	Sheng	und	25	R\$ 24,50	Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 612,50	Seiscentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos

2

Comissão de Licitação
Fl. 172
Morada Nova - CE

(Handwritten signatures and initials)

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
06	Caneta esférica cor azul e ou preta escrita fina em material plástico transp. tubo plástico, esfera em tungstênio, ponta 0,7mm exa com 50 und	Compactor Economic	Cxa	30	R\$ 47,00	Quarenta e Sete Reais	R\$ 1.410,00	Um Mil Quatrocentos e Dez Reais
07	Caneta esf escrita macia 0,7mm cor preta, verm. e azul, tampa ventilada e na cor da tinta, maior viscosidade, grip confortável, hi point exa e 12 und	Cis	Cxa	10	R\$ 55,00	Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinquenta Reais
08	Caneta marca texto cores variadas, ponta chanfrada, tintas brilhantes, resistente a luz, que destaque em papel de fotocópia e fax. Cxa e/12 und	Cis	Cxa	10	R\$ 27,00	Vinte e Sete Reais	R\$ 270,00	Duzentos e Setenta Reais
09	Caneta para CD e DVD com tinta permanente em diversas superfícies: papel, plástico, vidro, metal e madeira (cores variadas exa com 12 und)	Iocar	Cxa	06	R\$ 54,00	Cinquenta e Quatro Reais	R\$ 324,00	Trezentos e Vinte e Quatro Reais
10	Capa para encadernação transparente cristal pacote com 50 und. Formato A4.	Ejr	Pet	10	R\$ 27,00	Vinte e Sete Reais	R\$ 270,00	Duzentos e Setenta Reais
11	Contra capa plástica na cor azul royal, pacote com 50 und. formato A4.	Ejr	Pet	10	R\$ 24,00	Vinte e Quatro Reais	R\$ 240,00	Duzentos e Quarenta Reais
12	Clips 1/0 exa com 100 und, com arame de aço anti-ferrugem	Chaparral	Cxa	50	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 112,50	Cento e Doze Reais e Cinquenta Centavos
13	Clips tamanho 2/0 exa com 100 und com arame de aço anti-ferrugem	Chaparral	Cxa	50	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 112,50	Cento e Doze Reais e Cinquenta Centavos
14	Clips 3/0 exa com 50 und, com arame de aço anti-ferrugem.	Chaparral	Cxa	50	R\$ 2,75	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 137,50	Cento e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
15	Clips 4/0 exa com 50 und, com arame anti-ferrugem.	Chaparral	Cxa	30	R\$ 2,75	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 82,50	Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos

Comissão de Licitação
FL. 173
Morada Nova - CE



CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
Nosso-papel-e-fazer-parceiras

PAPELARIA-INFORMATICA-ESCRIÓRIO-SERVIÇOS
Rua Cel. José Epifânio, 108 centro - Morada Nova - CE.
CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3
Fone-fax (89)-3422-1765
e-mail: papelariavera@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
16	Clips 6/0 exa com 50 und, com arame anti-ferrugem	Chaparral	Cxa	30	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 90,00	Noventa Reais
17	Clips 8/0 exa com 50 und, com arame anti-ferrugem Cola tipo bastão para: papel, cartolina, fotos e similares, permite colagem limpa e sem desperdício, tampa ermetica e evita ressecamento, não toxico, seguro para crianças. Cxa com 6 unidades de 20g	Chaparral	Cxa	30	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 105,00	Cento e Cinco Reais
18	Cola liquida a base de agua, lavável, não toxica. Cola branca em embalagem de 90g	Jocar	Cxa	06	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 132,00	Cento e Trinta e Dois Reais
19	Conjunto de pincel grosso com 4 cores, para quadro branco, ponta redonda.	Koala	Und	20	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 50,00	Cinquenta Reais
20	Corretivo a base de agua 18ml, exa com 12 und	Bic	Cxa	10	R\$ 28,00	Vinte e Oito Reais	R\$ 280,00	Duzentos e Oitenta Reais
21	Estilete grande largo com 18mm de lamina, corpo termoplástico, em aço biero-matizado	Delta	Cxa	05	R\$ 23,00	Vinte e Três Reais	R\$ 115,00	Cento e Quinze Reais
22	Etiqueta em formulário continuo, 2 carreiras; 107x36,1mm, 16 etiquetas por folha exa com 8000 etiquetas para impressora matricial	Cis	Und	10	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 150,00	Cento e Cinquenta Reais
23	Etiqueta para impressora jato de tinta laser, tamanho modelo carta, 33,9mmx101,6mm, 2 carreira exa com 4000 etiquetas	Maxprint	Cxa	05	R\$ 181,00	Cento e Oitenta e Um Reais	R\$ 905,00	Novocentos e Cinco Reais
24	Extrator de grampo em inox	Colacril	Cxa	10	R\$ 75,00	Sotenta e Cinco Reais	R\$ 750,00	Setecentos e Cinquenta Reais
25	Fita adesiva transparente larga 45x45 com 4 und	Japan	Und	30	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 90,00	Noventa Reais
26	Espiral para encadernação de 12mm pet com 100	Eurocel	Pet	10	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 150,00	Cento e Cinquenta Reais
27	Espiral para encadernação de 07mm pet com 100	Copyart	Und	02	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 24,00	Vinte e Quatro Reais
28	Fita gomada 45x50m pacote com 4 unidades	Copyart	Und	02	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 24,00	Vinte e Quatro Reais
29		Eurocel	Pet	10	R\$ 68,00	Sessenta e Oito Reais	R\$ 680,00	Seiscentos e Oitenta Reais

Comissão de Licitação
FL. 174
Morada Nova - Ce

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
30	Grampeador de mesa, capacidade para até 25 folhas	Genmes	Und	10	R\$ 18,90	Dezoito Reais e Noventa Centavos	R\$ 189,00	Cento e Oitenta e Nove Reais
31	Grampeador profissional com capacidade para até 240 folhas, espaço de 65mm para as folhas, grampo tipo 23/8 – 23/10 – 13/13 dimensões 29,7x9x21,6	Jocar	Und	10	R\$ 145,00	Cento e Quarenta e Cinco Reais	R\$ 1.450,00	Um Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais
32	Grampo para grampeador 23/13 galvanizado exa com 5000 und	Ace	Cxa	20	R\$ 9,90	Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 198,00	Cento e Noventa e Oito Reais
33	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado exa com 5000 und	Dublim	Cxa	20	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 130,00	Cento e Trinta Reais
34	Lapiseira grafite 0,9mm com ponta de metal	Desart	Und	24	R\$ 5,90	Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 141,60	Cento e Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos
35	Liga elástica plástica nº 18 pet com 100 und	Mercur	Pet	50	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 200,00	Duzentos Reais
36	Livro de protocolo com 100 folhas, capa dura, com folhas internas com papel de no mínimo 56g	Grafset	Und	10	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 140,00	Cento e Quarenta Reais
37	Pasta de dedo "molha dedo" com 12 g	Radex	Und	10	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 40,00	Quarenta Reais
38	Perfurador de papel com 2 furos capacidade para 70 folhas, em metal, base de polietileno, pino perfuradores e molas em aço, diâmetro de 6mm, distância dos furos 80mm, com margeador plástico dim: 210x115x112mm	Cis	Und	04	R\$ 159,00	Cento e Cinquenta e Nove Reais	R\$ 636,00	Seiscentos e Trinta e Seis Reais
39	Perfurador de papel 2 furos, cap. Para até 40 folhas de papel, base de polietileno, pinos e molas em aço, diâmetro de 6mm no furo, distância de 80mm dos furos, margeador plástico dim: 145x128x135mm	Cis	Und	05	R\$ 64,00	Sessenta e Quatro Reais	R\$ 320,00	Trezentos e Vinte Reais
40	Pincel afônico cores variadas exa com 12 und, recarregável, tinta a base de álcool, comp 10cm e com marca do fabricante	Jocar	Cxa	10	R\$ 39,00	Trinta e Nove Reais	R\$ 390,00	Trezentos e Noventa Reais
41	Pincel para quadro branco recarregável, ponta de feltro com nome do fabricante gravado no corpo do pincel, comprimento 10cm	Bic	Und	20	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 160,00	Cento e Sessenta Reais

Comissão de Licitação
FL. 175
Morada Nova - Ce

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
42	Ponta de grafite para lapiseira 09mm exa com 12	Bigtree	Cxa	10	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 35,00	Trinta e Cinco Reais
43	Prendedor de papel 15mm exxa com 12 peças	Cis	Cxa	06	R\$ 10,00		R\$ 60,00	Sessenta Reais
44	Prendedor de papel 19mm exa com 12 peças	Cis	Cxa	06	R\$ 10,00		R\$ 60,00	Sessenta Reais
45	Prendedor de papel 25mm exa com 12 peças	Cis	Cxa	06	R\$ 10,90		R\$ 65,40	Sessenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos
46	Prendedor de papel 32mm exa com 12 peças	Cis	Cxa	06	R\$ 11,50	Onze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 69,00	Sessenta e Nove Reais
47	Prendedor de papel 41mm exa com 12 peças	Cis	Cxa	06	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 72,00	Setenta e Dois Reais
48	Prendedor de papel 51mm exa com 12 peças	Cis	Cxa	06	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 84,00	Oitenta e Quatro Reais
49	Regua acrílica com 30cm	Waleu	Und	20	R\$ 1,00	Um Real	R\$ 20,00	Vinte Reais
50	Regua acrílica graduada em 50cm	Waleu	Und	20	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 80,00	Oitenta Reais
51	Tesoura grande, lamina de aço inox 7", cabo em polipropileno, com ate 18cm de comprimento	Desart	Und	10	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 140,00	Cento e Quarenta Reais
52	Tinta para carimbo auto entintado, automáticos, exa com 3 frascos de 40ml, cor azul e preta exa com 3 und	Radex	Cxa	05	R\$ 42,00	Quarenta e Dois Reais	R\$ 210,00	Duzentos e Dez Reais
VALOR GLOBAL LOTE 03							R\$	13.014,00
Importa o presente orçamento no valor global LOTE 03 de R\$ 13.014,00 (Treze Mil Quatorze Reais)								
LOTE 04 -- MATERIAL PERMANENTE								

Q

Comissão de Licitação
F. 176
Morada Nova



CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
Nosso papel é fazer papéis

PAPELARIA-INFORMÁTICA-ESCRITÓRIO-SERVIÇOS
Rua Cdt. José Epifânio, 108 centro - Morada Nova - CE.
CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3
Fone-fax (88)-3422-1765
e-mail: papelariavera@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
01	Guilhotina para corte e acabamento com capacidade de cortar até 20 folhas de papel de 75g área de corte de 36cm, pintada e com escala no longo de sua mesa.	Encentric	Und	03	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 750,00	Setecentos e Cinquenta Reais
02	Quadro branco dem de 1,20m x 90cm. Com moldura de alumínio e com suporte para guardar o pincel e apagador. Fragmentadora com essas, * Especificações • Capacidade de fragmentação 8 A 10 FLS • Tamanho do cesto (L): 17 • Fragmenta CD/DVD: sim • Nível de Segurança (padrão DIN 32757): 3 • Tamanho da Abertura de Alimentação (mm): • Tamanho das partículas / tiras (mm): 4 x 45 • Velocidade de fragmentação (m / min) (60Hz):	Stato	Und	05	R\$ 99,00	Noventa e Nove Reais	R\$ 495,00	Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais
03		Elgin	Und	03	R\$ 399,00	Trezentos e Noventa e Nove Reais	R\$ 1.197,00	Um Mil Cento e Noventa e Sete Reais
04	Perfuradora para encadernação manual, capacidade para perfurador ate 10 folhas no máximo, por vez . extensão de perfuração de 360mm, comp. 358mm, largura de 397mm.	Excentric	Und	03	R\$ 699,00	Seiscentos e Noventa e Nove Reais	R\$ 2.097,00	Dois Mil Noventa e Sete Reais
05	Calculadora eletrônica, legibilidade: display grande com 12 dígitos, 2 fonte de car.: energia e solar. Desligamento automático, visor inclinado.	Shong	Und	10	R\$ 25,00	Vinto e Cinco Reais	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais
VALOR GLOBAL LOTE 04					R\$		R\$ 4.789,00	

Importa o presente orçamento no valor global LOTE 04 de R\$ 4.789,00 (Quatro Mil Setecentos e Oitenta e Nove Reais)

Comissão de Licitação
177
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					RS	71.010,00		

Importa o presente orçamento no valor global de RS 71.010,00 (Setenta e Um Mil Dez Reais)

PROponente: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
Endereço: RUA CEL. JOSÉ EPIFÂNIO Nº 108, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ Nº: 05.352.069/0001-06

VALOR GLOBAL LOTE 1 RS: RS 47.750,00 (Quarenta e Sete Mil Setecentos e Cinqüenta Reais)
VALOR GLOBAL LOTE 2 RS: RS 5.457,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Cinqüenta e Sete Reais)
VALOR GLOBAL LOTE 3 RS: RS 13.014,00 (Treze Mil Quatorze Reais)
VALOR GLOBAL LOTE 4 RS: RS 4.789,00 (Quatro Mil Setecentos e Oitenta e Nove Reais)
VALOR GLOBAL GERAL RS: 71.010,00 (Setenta e Um Mil Dez Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 23805-8 Favorecido: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
Prazo de Execução: O contrato terá vigência a partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

Data de Abertura: 20 DE ABRIL DE 2017

Data elaboração da proposta: Morada Nova/CE, 19 de abril de 2017.

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

CNPJ: 05.352.069/0001-06

CARTÓRIO HONORATO

Lauro Mar da Cunha

Responsável Legal

RG: 2008438291 - 5 SSP/CE

CORREIA E CUNHA COM. E SERV. EIRELI-ME
CNPJ: 05.352.069/0001-06

Lauro Mar da Cunha
CPF: 213.133.853-07-RG: 2008438291-5

